[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021                                                                                                   № 139

	Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского округа Навашинский.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Навашинский  Нижегородской области,
          Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского округа Навашинский

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов

                               В.А. Бандин
	   Глава местного самоуправления

Т.А. Берсенева

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Навашинский

от 24.12.2021 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского округа Навашинский

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Навашинский  Нижегородской области.
Действие настоящего Положения распространяется на отношения, возникающие в процессе деятельности населения, предприятий и учреждений (далее – организации), на территории городского округа Навашинский в области обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского округа Навашинский.

1. Полномочия органов местного самоуправления городского округа Навашинский в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на территории городского округа Навашинский
          1.1. К полномочиям Совета депутатов относятся:
- принятие нормативных правовых актов обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского округа Навашинский;
- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством
1.2. Администрация городского округа Навашинский, осуществляет следующие полномочия:

- разрабатывает и реализует правовые и экономические нормы по по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе организацию разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах;

2. Финансовое обеспечение

Финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на территории городского округа Навашинский в границах городского округа Навашинский является расходным обязательством городского округа Навашинский.
_____________________
_1127539542